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(B) the investment in the contract (as de-
fined in section 72(e)(6)) with respect to such 
seller, and 

(C) the policy number of such contract. 

(2) Statement to be furnished to persons with 
respect to whom information is required 

Every person required to make a return 
under this subsection shall furnish to each 
person whose name is required to be set forth 
in such return a written statement showing—

(A) the name, address, and phone number 
of the information contact of the person re-
quired to make such return, and 

(B) the information required to be shown 
on such return with respect to each seller 
whose name is required to be set forth in 
such return. 

(c) Requirement of reporting with respect to re-
portable death benefits 

(1) In general 

Every person who makes a payment of re-
portable death benefits during any taxable 
year shall make a return for such taxable year 
(at such time and in such manner as the Sec-
retary shall prescribe) setting forth—

(A) the name, address, and TIN of the per-
son making such payment, 

(B) the name, address, and TIN of each re-
cipient of such payment, 

(C) the date of each such payment, 
(D) the gross amount of each such pay-

ment, and 
(E) such person’s estimate of the invest-

ment in the contract (as defined in section 
72(e)(6)) with respect to the buyer. 

(2) Statement to be furnished to persons with 
respect to whom information is required 

Every person required to make a return 
under this subsection shall furnish to each 
person whose name is required to be set forth 
in such return a written statement showing—

(A) the name, address, and phone number 
of the information contact of the person re-
quired to make such return, and 

(B) the information required to be shown 
on such return with respect to each recipient 
of payment whose name is required to be set 
forth in such return. 

(d) Definitions 

For purposes of this section: 

(1) Payment 

The term ‘‘payment’’ means, with respect to 
any reportable policy sale, the amount of cash 
and the fair market value of any consideration 
transferred in the sale. 

(2) Reportable policy sale 

The term ‘‘reportable policy sale’’ has the 
meaning given such term in section 
101(a)(3)(B). 

(3) Issuer 

The term ‘‘issuer’’ means any life insurance 
company that bears the risk with respect to a 
life insurance contract on the date any return 
or statement is required to be made under this 
section. 

(4) Reportable death benefits 

The term ‘‘reportable death benefits’’ means 
amounts paid by reason of the death of the in-

sured under a life insurance contract that has 
been transferred in a reportable policy sale. 

(Added Pub. L. 115–97, title I, § 13520(a), Dec. 22, 
2017, 131 Stat. 2149.) 

EFFECTIVE DATE 

Section applicable to reportable policy sales (as de-
fined in subsection (d)(2) of this section) after Dec. 31, 
2017, and reportable death benefits (as defined in sub-
section (d)(4) of this section) paid after Dec. 31, 2017, see 
section 13520(d) of Pub. L. 115–97, set out as an Effective 
Date of 2017 Amendment note under section 6047 of this 
title.
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AMENDMENTS 

1965—Pub. L. 89–97, title III, § 313(e)(2)(D), July 30, 
1965, 79 Stat. 385, added item 6053. 

1964—Pub. L. 88–272, title II, § 204(c)(3), Feb. 26, 1964, 78 
Stat. 37, added item 6052. 

§ 6051. Receipts for employees 

(a) Requirement 

Every person required to deduct and withhold 
from an employee a tax under section 3101 or 
3402, or who would have been required to deduct 
and withhold a tax under section 3402 (deter-
mined without regard to subsection (n)) if the 
employee had claimed no more than one with-
holding exemption, or every employer engaged 
in a trade or business who pays remuneration 
for services performed by an employee, includ-
ing the cash value of such remuneration paid in 
any medium other than cash, shall furnish to 
each such employee in respect of the remunera-
tion paid by such person to such employee dur-
ing the calendar year, on or before January 31 of 
the succeeding year, or, if his employment is 
terminated before the close of such calendar 
year, within 30 days after the date of receipt of 
a written request from the employee if such 30-
day period ends before January 31, a written 
statement showing the following: 

(1) the name of such person, 
(2) the name of the employee (and an identi-

fying number for the employee if wages as de-
fined in section 3121(a) have been paid), 

(3) the total amount of wages as defined in 
section 3401(a), 

(4) the total amount deducted and withheld 
as tax under section 3402, 

(5) the total amount of wages as defined in 
section 3121(a), 

(6) the total amount deducted and withheld 
as tax under section 3101, 

[(7) Repealed. Pub. L. 111–226, title II, 
§ 219(a)(3), Aug. 10, 2010, 124 Stat. 2403] 

(8) the total amount of elective deferrals 
(within the meaning of section 402(g)(3)) and 
compensation deferred under section 457, in-
cluding the amount of designated Roth con-
tributions (as defined in section 402A), 

(9) the total amount incurred for dependent 
care assistance with respect to such employee 
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